1

证券代码：002129       证券简称：中环股份       公告编号：2019-106

天津中环半导体股份有限公司

关于为子公司申请银行贷款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

1、担保事项的简要情况

根据天津中环半导体股份有限公司（以下简称“公司”）子公司天津鑫天和电子科

技有限公司根据经营及资金需求情况，拟分别向国家开发银行天津分行申请民营专项贷

款不超过 2.7 亿元、向中国银行股份有限公司天津分行申请贷款不超过 4亿元（其中 1

亿元贷款为到期续贷），期限一年。上述贷款由公司提供担保，并对其到期偿付承担连

带责任。

以上担保额度以担保合同为准，随着融资债务逐年偿还，担保额度也随之逐年递减。

2、本次披露的对外担保进展情况

本次《关于为子公司申请银行贷款提供担保的议案》已经公司第五届董事会第三十

二次会议审议通过，还需经公司 2019 年第三次临时股东大会审议批准。

二、被担保人基本情况

鑫天和为公司全资子公司，2009 年 6 月 1 日注册成立。

名称：天津鑫天和电子科技有限公司

法人代表：张长旭

注册资本：26,320 万元人民币

经营范围：电子信息技术开发、咨询、服务;批发和零售业；货物及技术的进出口业

务；房地产经纪；以下限分支机构；电子元器件、电器设备制造、加工。

截至 2019 年 9 月 30 日，鑫天和总资产 114,888.43 万元，净资产 28,627.93 万元，

2019 年 1-9 月营业收入 356,081.41 万元，净利润 1,035.22 万元（未经审计）。

三、董事会意见

本次担保符合监管机构关于上市公司对外担保的有关规定和公司对外担保管理制度

2

的相关要求。本次子公司申请银行贷款主要是用于公司发展的需要,是根据经营规划及资

金需求情况确定的，有利于其长效、有序发展，公司为其担保不会损害公司及股东的利

益。

四、累计对外担保数量及逾期担保数量

截至本公告日，除本次新增担保，公司及子公司累计对外担保额为 624,395.54 万元，

实际累计对外担保额为 585,536.60 万元。本次担保后，公司及子公司累计对外担保额为

人民币 681,395.54 万元（其中为控股子公司提供的担保额为 653,545.54 万元），占 2018

年末公司经中审华会计师事务所（特殊普通合伙）审计的归属于母公司净资产的比例为

51.14%。

本公司及控股子公司无逾期对外担保情况。

五、备查文件

第五届董事会第三十二次会议决议。

特此公告

天津中环半导体股份有限公司董事会

                                           2019 年 12 月 10 日